UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT Khánh Hòa, ngày         tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trên

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Công văn số 113/BGDĐT-VP ngày 10/01/2026 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính theo

mô hình tập trung của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo

đến các tổ chức, cá nhân như sau:

1. Kể từ ngày 01/01/2026, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ tiếp nhận và giải quyết

các hồ sơ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính dùng chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Các tổ chức, cá nhân

truy cập và nộp hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn/

2. Đối với các hồ sơ thủ tục hành chính đã nộp trước ngày 01/01/2026 và

đang được tiếp nhận, xử lý trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Khánh Hòa, Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục xử lý đến khi hoàn tất theo đúng

quy định.

3. Đề nghị các tổ chức, cá nhân thực hiện nộp hồ sơ thủ tục hành chính trên

hệ thống mới, đảm bảo cung cấp đầy đủ thông tin và thành phần hồ sơ theo quy

định.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, vui lòng liên hệ

Quầy Tiếp nhận và Trả kết quả của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Khánh Hòa (địa chỉ: 84 Hoàng Hoa Thám, thành phố Nha

Trang), điện thoại: 0258.388.1122-118 để giải đáp, hướng dẫn.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND cấp xã;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Đăng Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Sơn

https://dichvucong.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T09:23:27+0700
	Khánh Hòa
	Nguyễn Đức Sơn<ndson@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:06:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:06:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:06:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!